

Overzicht wijzigingen polisvoorwaarden per maatschappij

Maatschappij a.s.r.	Wijziging
Algemene polisvoorwaarden algc107V-N2025	Artikel 2.1, 3.3, 7.4 zijn duidelijker beschreven. Artikel 6.3 uitgebreid met door te geven wijzigingen i.v.m. tussentijdse UBO-check.
Basismodule Verzuim ER in dagen vzdc211V-N2025	Artikel 3.4 en 5.2 zijn duidelijker beschreven. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule Ziektewet vzzw211V N2025	Artikel 5.3 is duidelijker beschreven. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Collectieve Ongevallenverzekering model cov334V N2025	Artikel 3.3 en 5.4 zijn duidelijker beschreven. Artikel 4.2 uitgebreid met door te geven wijzigingen i.v.m. tussentijdse UBO-check. In artikel 6.9 mogelijkheden voor begunstiging opgenomen.
Basismodule arbeidsongeschiktheidsverzekering 3-12 jaar aocvf309V-N2025	Artikel 5.2 is duidelijker beschreven. In artikel 6.6 toegevoegd dat we bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid hebben om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule WGA-gat Basis basc418V-N2025	Artikel 5.2 is duidelijker beschreven. In artikel 5.4 Individuele voortzetting verwijderd. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule WGA-gat uitgebreid uitc420V-N202	ZW-uitkering toegevoegd aan begrippenlijst. Artikel 3.4 en 5.2 zijn duidelijker beschreven. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule WIA AO minder dan 35% bodc422V-N2025	Artikel 3.1, 3.2, 4.1 en 5.2 zijn duidelijker beschreven.
Basismodule WIA AO minder dan 35% bij verzuim - werkgever wbvc422V N2025	Artikel 3.4, 5.1 en 5.2 zijn duidelijker beschreven.
Basismodule WIA Excedent excc420V-N2025	Artikel 5.2 is duidelijker beschreven. In artikel 5.4 Individuele voortzetting verwijderd. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule WIA Vaste Aanvulling vac421V-N2025	Artikel 5.2 is duidelijker beschreven. In artikel 5.4 Individuele voortzetting verwijderd. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Basismodule WGA-gat uitgebreid (voor bestaande klanten voor 1-1-2022) uitc421V-N2025	ZW-uitkering toegevoegd aan de begrippenlijst. Artikel 5.2 is duidelijker beschreven. In artikel 6.6 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Verzuimverzekering (eigen risico in geld) vzgc330V N2025	Artikel 3.3 en 5.4 zijn duidelijker beschreven. Artikel 4.2 uitgebreid met door te geven wijzigingen i.v.m. tussentijdse UBO-check. In artikel 6.9 mogelijkheden voor begunstiging opgenomen. In artikel 9.4 toegevoegd dat a.s.r. bij niet nakomen van re-integratieverplichtingen ook de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Nedasco Verzuim Ontzorgverzekering mkbo205V N2025	Artikel 3.2.3 en 5.3 zijn duidelijker beschreven. In artikel 6.6 Toegevoegd dat a.s.r. bij het niet nakomen van de re-integratieverplichtingen de mogelijkheid heeft om de premie te verhogen of de verzekering te beëindigen.
Avéro Achmea	
Verzuimverzekering Conventioneel 2025 (7523H)	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen m.b.t. verzekerd jaarloon op 1e ziekte dag, loonsverhoging tijdens ziekte, vermoeden van fraude.
Verzuimverzekering Stop Loss 2025 (7257 H)	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen m.b.t. verzekerd jaarloon op 1e ziekte dag, loonsverhoging tijdens ziekte, vermoeden van fraude.
WGA Uitstapverzekering 2025 (6767I)	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
MKB Verzuim Ontzorgverzekering 2025 - 7523E	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen m.b.t. verzekerd jaarloon op 1e ziekte dag, loonsverhoging tijdens ziekte, vermoeden van fraude.

De Goudse	
Algemene Voorwaarden Compleet Verzekerd Mijn personeel V2005-N2024	In artikel 2.2 en 3.2.3 teksten sanctiewetgeving verduidelijkt. In artikel 2.3.4 voorbeelden toegevoegd bij automatische beëindiging van de verzekering. In artikel 2.5.1 regels bij weigering premiebetaling verduidelijkt. In artikel 4.1.2. verduidelijkt dat een wijziging in de bedrijfssituatie leidt tot een verandering van het verzekerde risico die een verzekeringnemer dient te melden. In het kader van de AVG is artikel 4.2 duidelijker beschreven. In de begrippenlijst is het begrip molest verduidelijkt.
Voorwaarden Rechtsbijstand V2613-N2024	Toevoeging van MKB Verzuim Ontzorg Verzekering In artikel 4.5 is verduidelijkt hoe met persoonlijke gegevens wordt omgaan.
elipsLife	
elipsLife AO-R N2024	In artikel 1 zijn de definities WIA-uitkering, Eerste ziektedag en Toetsingsinkomen aangepast Artikel 4.9 over Anti-misbruikbepaling toegevoegd. Artikel 6, 10, 12, 24 en 25 aangepast Artikel 6.3 over fraude toegevoegd. Artikel 9 gesplitst naar verzekeringnemer en deelnemer. Artikel 23 is uitgebreid met sanctiewetbepaling.
elipsLife AO-WIA N2024 met WTP	In artikel 1 zijn de definities WIA-uitkering, Eerste ziektedag en Toetsingsinkomen aangepast en Verzekerd salaris toegevoegd. Artikel 2, 4, 5, 6, 7 zijn duidelijker beschreven. Artikel 2.8 over Uitkering bij inkomen toegevoegd. Artikel 3 nieuw artikel over de IVA-excedentverzekering. Artikel 4.6 over Indexatie van de uitkering toegevoegd. Artikel 5.3 over Wachttijd toegevoegd. Artikel 6.7 over Fiscale grenzen toegevoegd. Nieuwe artikelen 7.6, 7.9 en 7.10 toegevoegd.
elipsLife OVL-P N2024 zonder WTP	In artikel 1 is de definitie begunstigde aangepast. Artikel 1.6 over toetsingscommissie Gezondheidsgegevens toegevoegd. Artikel 1.8, 2, 5, 10, 11, 12, 18, 19 en 20 zijn duidelijker beschreven. Artikel 4.1 opgeknipt in artikel 4.1 en 4.2. Artikel 4.2 opgeknipt in artikel 4.3 en 4.4. Artikel 4.6. over Anti-misbruikbepaling toegevoegd. Artikel 5.3 over betaald en onbetaald verlof toegevoegd. Artikel 5.8 over premievrijstelling en dekking toegevoegd. Artikel 6.1 en 6.2 samengevoegd Artikel 6.2 over fraude toegevoegd.
elipsLife OVL-V N2024	Artikel 2 veranderingen in de regeling verduidelijkt. Artikel 4.1 opgeknipt in artikel 4.1 en 4.2. Artikel 4.2 opgeknipt in artikel 4.3 en 4.4. Artikel 5 over betaald en onbetaald verlof toegevoegd. In artikel 6 de gevolgen van het niet geven van alle informatie en opzettelijk misleiden toegevoegd. Artikel 6.2, 9, 10, 11 en 13 zijn duidelijker beschreven. In nieuw artikel 11.4 wordt beschreven dat er twee soorten uitkeringen zijn. Aan artikel 17 is een beschrijving van de sanctiewetgeving toegevoegd.
elipsLife WGA-ERD N2024	In artikel 1 is de definitie Wfsv verwijderd en Dienstverlener toegevoegd. Artikel 3, 4.3, 5, 6.1, 13.1 en 19 zijn duidelijker beschreven. Artikel 4.3 is artikel 10.1 geworden. Artikel 5.4 over fraude toegevoegd. Artikel 12.2 over verzuim en re-integratie uitgebreid. Artikel 12.4 is verwijderd. Aan artikel 18 is een beschrijving van de sanctiewetgeving toegevoegd.
elipsLife WGA-PLUS N2024	Artikel 6.3 over fraude toegevoegd. Artikel 10, 11 zijn duidelijker beschreven. Aan artikel 22 is een beschrijving van de sanctiewetgeving toegevoegd. Artikel 22.3 over SUAG toegevoegd.
Nationale Nederlanden	
Verzuiampakket Werkgever, module Verzuim en WGA Eigenrisicodragen: 1316-15-N2024	In hoofdstuk 4 is omschreven wanneer het premiepercentage van de verzekering kan worden aangepast. Er is een uitleg opgenomen over het drie jaar vaste premiepercentage.
Quantum Leben	
Verzuim: QL-Verzuim 2025	In artikel 3,1 is beschreven dat één maand na afgiftedatum de verzekering alleen nog per contractvervaldatum kan worden opgezegd. In artikel 9,2 is duidelijker beschreven wanneer een verzekering van kracht wordt. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
WGA-Eigenrisicodrager: QL-WGA ERD 2025	Geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
WIA AO minder dan 35%: QL-WIA -35 2025	Artikel 7.5 toegevoegd wanneer voor welke verzekerde geen premie meer hoeft worden betaald. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.

WIA Excedentverzekering: QL-WIA Exc tot SV 2025	In artikel 9.4 is verduidelijkt hoe de uitkering wordt berekend. Artikel 10.3 toegevoegd over herleving van de dekking na einde dienstverband. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
WIA Excedentverzekering: QL-WIA Exc boven SV 2025	In artikel 9.4 is verduidelijkt hoe de uitkering wordt berekend. Artikel 10.3 toegevoegd over herleving van de dekking na einde dienstverband. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
WIA Hiaat Basis: QL-WGA Basis 2025	Artikel 7.5 toegevoegd wanneer voor welke verzekerde geen premie meer hoeft worden betaald. Artikel 10.3 toegevoegd over herleving van de dekking na einde dienstverband. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
WIA Hiaat Uitgebreid: QL-WGA Uitgebr 2025	Artikel 7.5 toegevoegd wanneer voor welke verzekerde geen premie meer hoeft worden betaald. In artikel 9.4 is verduidelijkt hoe de uitkering wordt berekend. Artikel 10.3 toegevoegd over herleving van de dekking na einde dienstverband. Verder geen inhoudelijke wijzigingen, behalve enkele tekstuele aanpassingen.
Employee Benefit Verzuim pool	
Nedasco Ziekteverzuimverzekering Conventioneel zvc-N2025	Hoofdstuk Register Casdemanagement verwijderd. Verder geen inhoudelijke wijzigingen.
Nedasco Ziekteverzuimverzekering Stop loss zvsI-N2025	Hoofdstuk Register Casdemanagement verwijderd. Verder geen inhoudelijke wijzigingen.